สำคัญมาก คือ ทำให้โครงสร้างของเท้าเลียไป เมื่อน้ําหนักกดลงมา ส่งผลให้กระดูกกดลง

บนเน้ือเท้าจนเกิดแผลท่ีฝ่าเท้าได้

1.3 การจัดระดับความพิการตามมาตรุฐานองค์การอนามัยโลก

จากหนังลือคู,มือกา?ควบคุมโรคร้ือนขององค์การอนามัยโลก (A Guide to Leprosy

Control) ฉบับพิมพ์ครังท่ี 2 ปี ค.ศ. 1988 (พ.ศ. 2531) ได้กำหนดระบบการแบ่งระดับความพิการ

ในผู้ป่วยโรคเร้ือนข้ึนใหม่จากระบบเดิมท่ีกำหนดไวในปี ค.ศ. 1980 (พ.ศ. 2523) ลามารถลรุปการ

จำแนกระดับความพิการของผู้ป่วย ได้ดังตารางท่ี 1

ตารางที 1 แสดงการ'จำนนกระดับความพิการ'ของผู้ป่วย'โรคเรี๋อน

กำหนดโดยองค์การอนามัยโลก

อวัยวะเป้าหมาย ระดับความพิการ

0 1 2 >2

ตา ไม่มืบัญหา ตามัว เย่ือบุตา ตาหลับไม่สนิท ตาบอด

เก่ียวกับตา และ อักเสบ แดง มีการอักเสบของ

สายตา ม่านตาและ